μετ' αὐτῆς· ἀπεσκόπευον δὲ αὐτήν  
οἱ ἄνδρες τῆς πόλεως ἕως οὗ  
κατέβη τὸ ὄρος, ἕως διῆλθε τὸν  
αὐλῶνα καὶ οὐκέτι ἐθεώρουν  
αὐτήν. 11 καὶ ἐπορεύοντο ἐν τῷ  
αὐλῶνι εἰς εὐθειᾶν, καὶ  
συνήντησεν αὐτῇ προφυλακὴ τῶν  
Ἀσσυρίων. 12 καὶ συνέλαβον  
αὐτήν καὶ ἐπηρώτησαν· τίνων εἶ  
καὶ πόθεν ἔρχη καὶ ποῦ πορεύη;  
καὶ εἶπε· θυγάτηρ εἰμὶ τῶν  
Ἑβραίων καὶ ἀποδιδράσκω ἀπὸ  
προσώπου αὐτῶν, ὅτι μέλλουσι  
δίδοσθαι ὑμῖν εἰς κατάβρωμα· 13  
κἀγὼ ἔρχομαι εἰς τὸ πρόσωπον  
Ἰολοφέρνη τοῦ ἀρχιστρατήγου  
δυνάμεως ὑμῶν τοῦ ἀναγγεῖλαι  
ρήματα ἀληθείας καὶ δείξω πρὸς  
προσώπου αὐτοῦ ὁδόν, καθ' ἣν  
πορεύσεται καὶ κυριεύσει πάσης  
τῆς ὀρεινῆς, καὶ οὐ διαφωνήσει τῶν  
ἀνδρῶν αὐτοῦ σάρξ μία οὐδὲ  
πνεῦμα ζωῆς. 14 ὡς δὲ ἤκουσαν οἱ  
ἄνδρες τὰ ρήματα αὐτῆς καὶ  
κατενόησαν τὸ πρόσωπον αὐτῆς  
♦ καὶ ἦν ἐναντίον αὐτῶν  
θαυμάσιον τῷ κάλλει σφόδρα ♦  
καὶ εἶπαν πρὸς αὐτήν· 15 σέσωκας  
τὴν ψυχὴν σου σπεύσασα  
καταβῆναι εἰς πρόσωπον τοῦ  
κυρίου ἡμῶν· καὶ νῦν πρόσελθε ἐπὶ

dove vai?». Rispose: «Sono figlia  
degli Ebrei e fuggo da loro,  
perché stanno per esservi  
consegnati per essere divorati.  
<sup>13</sup>Io quindi vengo alla presenza di  
Oloferne, comandante supremo  
dei vostri eserciti, per dargli delle  
informazioni sicure e mettergli  
sotto gli occhi la strada per cui  
potrà passare e impadronirsi di  
tutti questi monti senza che  
perisca uno solo dei suoi uomini». <sup>14</sup>Quegli uomini, quando  
sentirono queste parole e  
considerarono l'aspetto di lei, che  
appariva loro come un miracolo di  
bellezza, le dissero: <sup>15</sup>«Hai messo  
in salvo la tua vita, affrettandoti a  
scendere alla presenza del nostro  
signore. Vieni dunque alla tenda  
di lui; alcuni di noi ti  
accompagneranno, finché non ti  
abbiano affidato alle sue mani.  
<sup>16</sup>Quando poi sarai alla sua  
presenza, non temere in cuor tuo,  
ma riferisci a lui quanto ci hai  
detto ed egli ti tratterà bene». <sup>17</sup>Scelsero pertanto cento uomini  
tra loro, i quali si affiancarono a  
lei e alla sua ancella e le  
condussero alla tenda di  
Oloferne. <sup>18</sup>In tutto il campo ci fu  
un grande accorrere, essendosi  
sparsa la voce del suo arrivo tra

et unde venis et quo vadis? ».   
Dixitque eis: “ Filia sum ego  
Hebraeorum et recedo a facie  
ipsorum, quoniam incipiunt tradi  
vobis in devorationem.  
13 Et ego venio ad faciem  
Holofernus principis militiae virtutis  
vestrae, ut renuntiem ei verba  
veritatis et ostendam ante faciem  
ipsius viam, per quam vadat et  
dominetur universae montanae,  
et non discumveniat ex viris eius  
caro una, nec spiritus vitae ”.  
14 Et, ut audierunt viri verba eius  
et inspexerunt faciem eius — et  
erat in conspectu eorum mirabilis  
specie valde — dixerunt ad eam:  
15 “ Salvasti animam tuam in  
bonum festinans descendere ad  
faciem domini nostri. Et nunc  
accede ad tabernaculum eius; et  
ex nostris praemittent te,  
quousque tradant te in manibus  
eius.  
16 Si autem steteris in conspectu  
eius, noli timere corde tuo, sed  
renuntia illi secundum verba tua,  
et bene tibi faciet ”.  
17 Et elegerunt ex seipsis viros  
centum et adiunxerunt ei et abrae  
eius et perduxerunt eas ad  
tabernaculum Holofernus.  
18 Et factus est concursus in  
omnibus castris; innotuit enim in

mecum dicens vadam ad faciem  
principis Holofernus ut indicem illi  
secreta illorum et ostendam illi  
quo aditu possit obtinere eos ita  
ut non cadat unus vir de exercitu  
eius  
10:14 et cum audissent viri verba  
eius considerabant faciem eius  
et erat in oculis eorum stupor  
quoniam mirabantur  
pulchritudinem eius nimis  
10:15 et dixerunt ad eam  
conservasti animam tuam eo  
quod tale repperisti consilium ut  
descenderes ad dominum  
nostrum  
10:16 hoc autem scias quoniam  
cum steteris in conspectu eius  
bene tibi faciet et eris gratissima  
in corde eius duxeruntque illam  
ad tabernaculum Holofernus et  
nuntiantes eam  
10:17 cumque intrasset ante  
faciem eius statim captus est in  
suis oculis Holofernus  
10:18 dixeruntque ad eum  
satellites eius quis contemnat  
populum Hebraeorum qui tam  
decoras mulieres habent ut non  
pro his merito pugnare contra  
eos debeamus  
10:19 videns itaque Holofernem  
ludith sedentem in conopeo quod  
erat ex purpura et auro et

τὴν σκηνὴν αὐτοῦ, καὶ ἀφ' ἡμῶν  
προπέμψουσί σε, ἕως  
παραδώσουσί σε εἰς τὰς χεῖρας  
αὐτοῦ· 16 ἂν δὲ στήσῃς ἐναντίον  
αὐτοῦ, μὴ φοβηθῆς τὴ καρδίᾳ σου,  
ἀλλὰ ἀνάγγειλον κατὰ τὰ ῥήματά  
σου, καὶ εὖ σε ποιήσει. 17 καὶ  
ἐπέλεξαν ἐξ αὐτῶν ἄνδρας ἑκατὸν  
καὶ παρέζευξαν αὐτῇ καὶ τῇ ἄβρα  
αὐτῆς, καὶ ἤγαγον αὐτὰς ἐπὶ τὴν  
σκηνὴν Ὀλοφέρνηου. 18 καὶ  
ἐγένετο συνδρομὴ πάση τῇ  
παρεμβολῇ, διεβοήθη γὰρ εἰς τὰ  
σκηνώματα ἢ παρουσία αὐτῆς· καὶ  
ἐλθόντες ἐκύκλουν αὐτὴν ὡς  
εἰσθῆκει ἔξω τῆς σκηνῆς  
Ὀλοφέρνηου, ἕως προσήγγειλαν  
αὐτῷ περὶ αὐτῆς. 19 καὶ ἐθαύμαζον  
ἐπὶ τῷ κάλλει αὐτῆς καὶ  
ἐθαύμαζον τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ ἀπ'  
αὐτῆς, καὶ εἶπεν ἕκαστος πρὸς τὸν  
πλησίον αὐτοῦ· τίς καταφρονήσει  
τοῦ λαοῦ τούτου, ὃς ἔχει ἐν ἑαυτῷ  
γυναῖκας τοιαύτας; ὅτι οὐ καλόν  
ἐστὶν ὑπολείπεσθαι ἐξ αὐτῶν  
ἄνδρα ἓνα, οἱ ἀφεθέντες  
δυνήσονται κατασοφίσασθαι  
πᾶσαν τὴν γῆν. 20 καὶ ἐξῆλθον οἱ  
παρακαθεύδοντες Ὀλοφέρνη καὶ  
πάντες οἱ θεράποντες αὐτοῦ καὶ  
εἰσήγαγον αὐτὴν εἰς τὴν σκηνήν.  
21 καὶ ἦν Ὀλοφέρνης

gli attendamenti. Una volta  
sopraggiunti, la circondarono in  
massa mentre era fuori della  
tenda di Oloferne, in attesa di  
essere annunciata a lui.  
<sup>19</sup>Erano ammirati della sua  
bellezza e ammirati degli Israeliti  
a causa di lei e si dicevano l'un  
l'altro: «Chi disprezzerà un  
popolo che possiede tali donne?  
Sarà bene non lasciarne  
sopravvivere neppure uno,  
perché se fossero risparmiati  
sarebbero capaci di ingannare  
tutto il mondo».  
<sup>20</sup>Vennero fuori le guardie del  
corpo di Oloferne e tutti gli ufficiali  
e la introdussero nella sua tenda.  
<sup>21</sup>Oloferne era adagiato sul suo  
letto, che era posto dentro una  
cortina intessuta di porpora  
ricamata d'oro, di smeraldo e di  
pietre preziose. <sup>22</sup>Gli  
annunciarono la presenza di lei  
ed egli uscì sull'ingresso della  
tenda, preceduto da fiaccole  
d'argento.  
<sup>23</sup>Quando Giuditta avanzò alla  
presenza di lui e dei suoi ufficiali,  
tutti stupirono per la bellezza del  
suo aspetto. Ella si prostrò con la  
faccia a terra per riverirlo, ma i  
servi la fecero rialzare.

tabernaculis adventus eius. Et  
venerunt et circumdederunt eam  
stantem extra tabernaculum  
Holofernus, quoadusque  
nuntiaverunt ei de ea.  
19 Et mirabantur ad speciem eius  
et percipiebant verba eius, quia  
erant bona valde, et laudabant  
filios Israel propter eam. Et dixit  
unusquisque ad proximum suum:  
“ Quis contemnet populum hunc,  
qui habet in se mulieres tales?  
Quoniam non est bonum  
derelinquere virum unum ex eis,  
qui relictus possint decipere totam  
terram ”.  
20 Et exierunt omnes cubicularii  
Holofernus et omnes famuli eius et  
induxerunt eam in tabernaculum  
eius.  
21 Et erat Holofernes  
requiescens in lectu suo in  
conopeo, quod erat ex purpura et  
auro et smaragdo et lapidibus  
pretiosissimis contextum.  
22 Et nuntiaverunt ei de ea. Qui  
cum audisset, exiit in  
proscenium; et lampades  
argenteae praecedentes eum  
multae valde. Et induxerunt eam  
ad eum.  
23 Cum autem venit contra  
faciem eius Iudith et famulorum  
eius, laudaverunt omnes speciem

zmaragdo et lapidibus pretiosis  
intextum  
10:20 et cum in faciem eius  
intendisset adoravit eum  
prosternens se super terram et  
levaverunt illam servi Holofernus  
iubente domino suo.

ἀναπαυόμενος ἐπὶ τῆς κλίνης  
αὐτοῦ ἐν τῷ κωνωπείῳ, ὃ ἦν ἐκ  
πορφύρας καὶ χρυσίου καὶ  
σμαράγδου καὶ λίθων πολυτελῶν  
καθυφασμένων. 22 καὶ ἀνήγγειλαν  
αὐτῷ περὶ αὐτῆς, καὶ ἐξῆλθεν εἰς  
τὸ προσκήνιον, καὶ λαμπάδες  
ἀργυραῖ προάγουσαι αὐτοῦ. 23 ὡς  
δὲ ἦλθε κατὰ πρόσωπον αὐτοῦ  
Ἰουδὶθ καὶ τῶν θεραπόντων αὐτοῦ,  
ἐθαύμασαν πάντες ἐπὶ τῷ κάλλει  
τοῦ προσώπου αὐτῆς· καὶ πεσοῦσα  
ἐπὶ πρόσωπον προσεκύνησεν  
αὐτῷ, καὶ ἤγειραν αὐτὴν οἱ δοῦλοι  
αὐτοῦ.

## CAPITOLO 11

1 ΚΑΙ εἶπε πρὸς αὐτὴν Ὁλοφέρνης·  
θάρασησον, γύναι, μὴ φοβηθῆς τῇ  
καρδίᾳ σου, ὅτι ἐγὼ οὐκ ἐκάκωσα  
ἄνθρωπον, ὅστις ἤρέτικε δουλεύειν  
βασιλεῖ Ναβουχοδονόσορ πάσης  
τῆς γῆς. 2 καὶ νῦν ὁ λαός σου ὁ  
κατοικῶν τὴν ὄρεινὴν, εἰ μὴ  
ἐφάυλισάν με, οὐκ ἂν ἦρα τὸ δόρυ  
μου ἐπ' αὐτούς, ἀλλ' αὐτοὶ ἑαυτοῖς  
ἐποίησαν ταῦτα. 3 καὶ νῦν λέγε μοι  
τίνος ἔνεκεν ἀπέδρας ἀπ' αὐτῶν  
καὶ ἦλθες πρὸς ἡμᾶς; ἦκεις γὰρ εἰς  
σωτηρίαν· θάρσει, ἐν τῇ νυκτὶ  
ταύτῃ ζήση καὶ εἰς τὸ λοιπόν· 4 οὐ

<sup>1</sup>Allora Oloferne le disse: «Sta' tranquilla, o donna, non temere in cuor tuo, perché io non ho mai fatto male a nessuno che abbia accettato di servire Nabucodònosor, re di tutta la terra. <sup>2</sup>Quanto al tuo popolo che abita su questi monti, se non mi avesse disprezzato, non avrei levato la lancia contro di loro; ma da se stessi si sono procurati tutto questo. <sup>3</sup>E ora dimmi per quale motivo sei fuggita da loro e sei venuta da noi. Certamente sei venuta per trovare salvezza. Fatti